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 نویسیداستان مروری کوتاه بر

  .استجشنوارۀ نوجوان خوارزمی در ادبیات فارسی  زبان و هایهرشتبخش داستان یکی از 

سیار ب برعکس،گرا( یا اند )داستان واقعترین تطبیق را با چیزهایی داشته باشد که در جهان رخ دادهتواند نزدیکداستان می هر

شیم ) شته با شد به طوری که درکی از آن در زندگی معمول ندا صویر می فانتزی(.خیالبافانه با صة آن توانید قشما با دیدن هر ت

 تر باید با عناصر داستان آشنا باشید.تر و دلنشینکاملرا روایت کنید. برای روایت 

 عناصر داستان 

 )طرح(1 رنگپی

استانی کند یا در دگوید. به عنوان مثال در یک داستان وضعیت شخصیت اصلی داستان تغییر میداستان از فرایند تغییر می

استان به در طرح د داستان به نقشه و الگو احتیاج دارد.کند و به همین دلیل هر دیگر تلقی خواننده از شخصیت اصلی تغییر می

ها ها کانون توجه ما هستند و ماهیت تغییراتی که برای آنهای اصلی را جدا کنید. آنتوجه کنید. شخصیت شروع و پایان قصه

های شخصیت هایها و واکنشکند تا کنشکند قصة دربارۀ چیست. طرح داستان کمک میدهد تا حدودی روشن میرخ می

 ها را باور کند.داستان منظم باشند و خواننده آن

های دقیق و منسجمی در مراحل تغییرات باید وجود داشته باشد. نقطة شروع در طرح داستان روابط علت و معلولی و استدلال

 شود.رنگ مشخص می)آغاز درگیری در قصه( فراز و فرودها و نقطة اوج در پی

 پردازیشخصیت

ها معمولا یک شخصیت اصلی یا محوری دارند و بقیة کند. داستانهای داستانی را خلق میه برای روایت قصه شخصیتنویسند

ها و های غیر مستفیم، گفتگوها و کنشخواننده به کمک توصیف گیرند.ها در رابطه با او مورد بحث و پرداخت قرار میشخصیت

 شناسد.ها آن را میهای شخصیتواکنش

 و مکانزمان 
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ها و روند داستان را هر گاه نویسندگان بخواهند به طور غیرمستقیم شخصیت دهد.زمان و مکان خاصی روی میدر  ایهر واقعه

دهند. به کارگیری درست دو عنصر زمان و به خواننده نشان دهند با توصیف محیط اطراف و شرایط زمانی این کار را انجام می

 مکان در باورپذیری عمل داستانی نقش مهمی دارد.

 زاویه دید

کند اما عمولاً یا اول شخص است یا سوم شخص )دانای کل(. اول شخص ماجرا را از درون اثر روایت میراوی ماجرای داستان م

ها و رویدادهای داستان اشراف دارد و به همین سبب، از موضعی برتر به های شخصیتدانای کل بر همة اعمال، رفتار و ذهنیت

 داستان و درک مخاطب اثری عمیق دارد. پردازد. انتخاب راوی درست بر نوع روایتروایت داستان می

 سبک

آورند، برخی نثری فاخر و ها در نگارش به زبان گفتاری روی میهر نویسنده سبک یا شیوۀ نگارش خاص خودش را دارد. بعضی

باط بین تنویسند. برای خواننده چگونگی گفتن داستان نیز مهم است. سبک ارای با زبان طنزآمیز میگزینند. عدهادبی را برمی

 کند.خواننده و نویسنده را برقرار می

 

 


